

## FREQUENT QUERIES

### 1. What is Rights Issue?

राइट्स इश्यू क्या है?

Right Issue is an invitation or **option** to the existing shareholders of the company to purchase additional new shares of the company at a Price less than the Market Price.

राइट इश्यू कंपनी के मौजूदा शेयरधारकों को बाजार मूल्य से कम मूल्य पर कंपनी के अतिरिक्त नए शेयर खरीदने के लिए एक निमंत्रण या विकल्प है।

### 2. Who will be the shareholders eligible to apply for Rights Issue?

राइट्स इश्यू के लिए आवेदन करने वाले पात्र कौन होंगे?

Shareholders, who have purchased shares of the company on or before 15th January, 2021 are eligible to apply.

शेयरधारक जिन्होंने 15 जनवरी, 2021 को या उससे पहले कंपनी के शेयर खरीदे हैं, वे आवेदन करने के पात्र हैं।

### 3. Where shareholder can check the number of shares he is eligible to get in Rights Issue?

शेयरधारक कहाँ पे राइट्स इश्यू में प्राप्त होने वाले शेयरों की संख्या की जांच कर सकता है?

Shareholder has to visit Website of our Registrar and Transfer Agents Alankit Assignments Limited [Click on the link <http://rights.alankit.com/RWAP/Query>] to know their Rights Entitlement i.e. number of shares he is eligible to get in Rights Issue.

शेयरधारक को हमारे अधिकार पंजीयक और स्थानांतरण एजेंटों की वेबसाइट अलंकित असाइनमेंट्स लिमिटेड पर जाना है [अपने अधिकार एंटाइटेल्मेंट यानी राइट्स इश्यू में पाने के लिए योग्य शेयरों की संख्या जानने के लिए <http://rights.alankit.com/RWAP/Query> लिंक पर क्लिक करें।

### 4. Whether shareholder can apply more than their Right entitlement?

क्या शेयरधारक अपने अधिकार पात्रता से अधिक आवेदन कर सकते हैं?

Yes, a share shareholder can apply more than their Right entitlement.

हां, एक शेयरधारक अपने अधिकार पात्रता से अधिक आवेदन कर सकता है

### 5. How to apply for Right Issue Physically?

ऑफ़लाइन आवेदन कैसे करें?

a) Shareholder needs to fill the Application Form available on the Website of the company [Click on the link: [http://urjaglobal.in/right\\_issue.html](http://urjaglobal.in/right_issue.html)]

b) Submit the duly filled form to the Bank in which shareholder has Bank Account.

क) शेयरधारक को कंपनी की वेबसाइट पर उपलब्ध आवेदन पत्र भरना होगा [ लिंक पर क्लिक करें: [http://urjaglobal.in/right\\_issue.html](http://urjaglobal.in/right_issue.html)]

ख) बैंक में विधिवत भरा हुआ फॉर्म जमा करें जिसमें शेयरधारक का बैंक खाता हो।

**6. How to apply for Right Issue Online?**

ऑनलाइन आवेदन कैसे करें?

Shareholder can apply online through net banking after logging in to their account or through demat/trading application.

एक शेयरधारक नेट बैंकिंग के माध्यम से अपने खाते में लॉग इन करने या डीमैट / ट्रेडिंग एप्लिकेशन के माध्यम से ऑनलाइन आवेदन कर सकता है।

**7. What is the amount to be paid at the time of submitting the Application Form?**

आवेदन पत्र जमा करने के समय भुगतान की जाने वाली राशि क्या है?

Amount payable at the time of Application is Rs. 1.25 per Rights Equity Share.

आवेदन के समय देय राशि रु। 1.25 प्रति अधिकार इक्विटी शेयर।

**8. Can we pay whole amount of Issue Price i.e. Rs. 5 at the time of Application?**

क्या हम पूरी कीमत का भुगतान आवेदन के समय कर सकते हैं?

No the shareholder only needs to pay Rs. 1.25 at the time of Application and the remaining amount of Rs. 3.75 shall be paid when the board makes a call afterward.

किसी भी शेयरधारक को पूरा Rs. 5 भुगतान करने की आवश्यकता नहीं है। 1.25 आवेदन के समय और शेष राशि रु। 3.75 का भुगतान तब किया जाएगा जब बोर्ड बाद में कॉल करे।

**9. From where I can get my reference ID for filling in application form if I have not received any mail?**

यदि मुझे कोई मेल नहीं मिला है तो मैं आवेदन पत्र भरने के लिए अपनी संदर्भ आईडी कहां से प्राप्त कर सकता हूँ?

Please contact our RTA Alankit Assignments Limited:

a) Website link - <http://rights.alankit.com/InvestorGrievances/Index>

b) Contact No. – **01142541955**

c) Email – [urjarights@alankit.com](mailto:urjarights@alankit.com)

कृपया हमारे आरटीए अलंकृत असाइनमेंट लिमिटेड से संपर्क करें:

a) वेबसाइट लिंक - <http://rights.alankit.com/InvestorGrievances/Index>

b) संपर्क नंबर - 01142541955

c) ईमेल - [urjarights@alankit.com](mailto:urjarights@alankit.com)